



Nota van Inlichtingen bij: Groen in Grijs - gemeente Beverwijk

Gepubliceerd onder nummer: BW202410 PRJ-2300339

Datum: 26 mei 2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Deelopdracht	Kunt u een inschatting geven van de gemiddelde grote van een deelopdracht welke valt onder de raamovereenkomst?	Nee, het gaat om binnenstedelijke groenaanpassingen van enkele m2 tot enkele honderden m2.
2	Past-performance	In deel 1.08 wordt gesproken over "past-performance", kunt u aangeven hoe deze wordt gemeten en of deze invloed heeft op toekomstige deelopdrachten binnen de raamovereenkomst?	Nee, het heeft geen specifieke invloed op toekomstige deelopdrachten. Het wordt gemeten volgens de standaard past performance.
3	Hoeveelheden	Kunnen de hoeveelheden (opruimingswerkzaamheden (2), grondwerk (3) en en aanbrengen verharding (5)) worden verdeeld in staffels? De posten zijn niet af te prijzen omdat het in de praktijk ook zo kan zijn dat om zeer geringe hoeveelheden gaat.	De posten 2, 3 en 5 worden verdeeld in staffels.
4	Inboet	Wordt de in te boeten beplanting ter beschikking gesteld?	Deel 3-51.44.03.0.8: Er zit geen inboetwerk in dit bestek; de verwijzging wordt eruit gehaald t.b.v. de opname.
5	Hoofdstuk 7	Kunnen er posten worden toegevoegd voor de inboet van de beplantingen?	n.v.t.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Post 600010	Wat voor type hout moet er gebruikt worden voor de plank?	Geschaafd vurenhout; wordt toegevoegd in post.
7	Post 520010, 520020 en 520030	Kan er voor het aanbrengen van de streklaag of goottegels een aparte post toegevoegd worden?	Nee, verwijzing hiernaar is niet van toepassing; zit in de m2 straatwerk opgenomen.
8	Post 420020	Worden de vaste planten ook ter beschikking gesteld?	Ja, I wordt T in post.
9	Post 200010	Kan de hoeveelheid stort toegevoegd worden?	Post afvoeren van materieel wordt toegevoegd.
10	Bestekpost 730010 en 730011	De hoeveelheid resultaatsverplichting van 27.000 m2 vaste planten is een enorme oppervlakte onkruidvrij maken van nieuwe aanleg. Dit is niet reëel op basis van onze ervaring. Kunt u de hoeveelheid resultaatsverplichting naar een kleinere oppervlakte aanpassen zodat deze post niet onevenredig zwaar meeweegt in de inschrijfsom?	Dit aantal is gebaseerd op de historie; het betreft hier het volledige areaal. Dit wordt verdeeld over de drie gekozen aannemers. Globaal gaat 1/3 van dit areaal gedurende de looptijd van dit bestek naar elke aannemer (500 m2 per aannemer, wat 9x p.jaar onkruidvrij moet worden gemaakt).
11	Bestekpost 720010 en 720011	De hoeveelheid resultaatsverplichting van 63.000 m2 sierplantsoen is een enorme oppervlakte onkruidvrij maken van nieuwe aanleg. Dit is niet reëel op basis van onze ervaring. Kunt u de hoeveelheid resultaatsverplichting naar een kleinere oppervlakte aanpassen zodat deze post niet onevenredig zwaar meeweegt in de inschrijfsom?	Dit aantal is gebaseerd op de historie; het betreft hier het volledige areaal. Dit wordt verdeeld over de drie gekozen aannemers. Globaal gaat 1/3 van dit areaal gedurende de looptijd van dit bestek naar elke aannemer (1.160 m2 per aannemer, wat 9x p.jaar onkruidvrij moet worden gemaakt).
12	Bestekpost 311010	Is het ontgraven van de groeiplaatsen bij de werkzaamheden inbegrepen?	Ja.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Bestekpost 310010	Is het ontgraven van de groeiplaatsen bij de werkzaamheden inbegrepen?	Ja.
14	deel 3 lid 51 44 03 07	Klopt het dat het handboek bomen hier van toepassing is en niet bij paragraaf 5, bomen?	De plantgarantie wordt verplaatst naar paragraaf 5; het betreft juist bomen.
15	deel 3 lid 51 44 03 08	Begrijpen wij hier goed dat het om een onderhoudsperiode van 2 groeiseizoenen gaat?	Nee, per deelopdracht 1 groeiseizoen.
16	deel 3 lid 51 44 03 06 en 51 54 01 06	In welke bestekspost dienen wij bestrijding van ziekten en plagen op te nemen?	Verwijzing wordt verwijderd. Indien nodig wordt een bestekspost toegevoegd tijdens de deelopdracht.
17	deel 3 lid 51 44 03 04 en 51 54 01 04	De posten voor watergeven zijn frequentie posten. Op welke wijze dienen wij naar eigen inzicht water te geven en hoe dienen de kosten in de aannemingssom te zijn in begrepen?	Dit lid wordt weggehaald in beplantingsartikel en bomen.
18	post 701011	In welke periode dienen deze werkzaamheden te worden uitgevoerd?	Posten 701010 t/m 701012 worden verwijderd. Indien nodig wordt een bestekspost toegevoegd tijdens de deelopdracht.
19	algemeen	In welke periode zullen de deelopdrachten naar verwachting worden uitgevoerd?	Jaarrond, met zwaartepunt op mnd sept t/m mrt.
20	post 700010/700011	Betreft de hoeveelheid het areaal of de doorberekende hoeveelheid (oppervlak x frequentie)?	Doorberekende hoeveelheid.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
21	Alle posten eindigend op een getal anders dan 0, bijvoorbeeld post 700011	Besteksposten eindigend op een getal anders dan 0 zijn volgposten en vallen in principe onder de bovenstaande post. Ze komen hierdoor ook niet standaard naar voren in onze inschrijfstaat. Het voorbeeld van 700011 dus graag aanpassen naar 700020 en de onderstaande posten opschuiven. Kan dit worden aangepast?	Posten worden aangepast.
22	post 600010	Klopt de hoeveelheid van 200 stuks palen voor 100 m niet klopt en dat het 50 stuks moet zijn? Kan dit worden aangepast?	Wordt aangepast.
23	post 430040	Met welk formaat boom dienen we rekening te houden?	18-20 wordt toegevoegd in bestekspost.
24	post 411010/411020/411030/412010/412020/412030	Met welk formaat beplanting dienen we rekening te houden?	Wordt toegevoegd in posten.
25	post 200010	Klopt het dat hier een hoeveelheid ter inlichting voor het vervoeren van gebroken betontegels mist? Zo ja, kan dit worden aangepast?	Zie vraag 9.
26	post 110030	Betreft de hoeveelheid 80 meter een dubbele rij of een enkele rij?	Dubbele rij.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
27	Aanbestedingsdocument	In het aanbestedingsdocument wordt gesproken over een indexering na het eerste jaar. In bijlage c, de conceptovereenkomst, wordt in artikel 3.2 aangegeven dat de prijzen vast staan voor de gehele duur. Kunnen we ervanuit gaan dat hiermee wordt bedoeld dat de basis inschrijfprijs vast staat en dat we na het eerste jaar mogen indexeren?	De tekst in de concept overeenkomst is niet correct. De tekst in het aanbestedingsdocument is juist. De tarieven blijven gedurende het eerste jaar na de startdatum van de overeenkomst ongewijzigd. Vanaf het tweede contractjaar mogen de tarieven éénmaal per jaar worden aangepast op basis van het CBS-indexcijfer 813 – Landschapsverzorging.
28	Deel 1 algemeen Paragraaf 1.04	Is er een omzet garantie en zo ja, wat is dan de waarde?	Omzet is ca. € 75-95.000,00 per aannemer per jaar schatten wij in.
29	Bestekpost 430040 Planten bomen	Welke kosten kunnen we aanhouden voor de leverantie inboet boom? Dit om van een gelijke uit te gaan. Of worden de bomen voor de inboet geleverd door de opdrachtgever?	Er wordt geen inboet genoemd in deze post.
30	Bestekpost 430040 Planten bomen Subpost 430042	Welk Hoofdstuk van Handboek bomen ?	Hoofdstuk 4 paragraaf 17.
31	Deel 3 paragraaf 01 08 03 sub 01	Doet de opdrachtgever dit zelf?	Ja.
32	Deel 3 paragraaf 01 22 03 sub 02	Is er een inventarisatie van de opdrachtgever?	De natuurwaardekaart wordt gedeeld na gunning.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	Deel 3 paragraaf 51 44 01 sub 03	Levering gebeurd toch door de opdrachtgever	Ja.
34	Deel 3 paragraaf 51 44 03 sub 03	Om van een gelijke uit te gaan, kunt u een eenheidsprijs geven van de beplanting waar wij mee kunnen rekenen voor de inboet? Of is de leverantie van inboet voor kosten van de opdrachtgever?	Er is geen inboet.
35	Deel 3 paragraaf 51 54 01	Om van een gelijke uit te gaan, kunt u een eenheidsprijs geven van prijs per boom waar wij mee kunnen rekenen voor de inboet? Of is de leverantie van inboet voor kosten van de opdrachtgever?	Er is geen inboet.
36	Deel 3 paragraaf 51 54 01 sub 08	Is dit reëel? Het wordt steeds droger, watergeven in bestek is maar 10x. Verzoek om dit te laten vervallen?	Ja, gewogen gemiddelde afgelopen jaren. Indien nodig zal extra verzoek worden ingediend bij aannemers. Bij grove nalatigheid zal dit punt worden opgevoerd.
***	*****	*****	*****